Определение об отложении рассмотрения дела № 05-102/2017

Исх. № ИП-05/13480 от 17.08.2017

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:                     <…> – […];

члены Комиссии:                                  <…> – […];

                                                               <…> – […],

рассмотрев дело № 05-102/2017 по признакам нарушения ООО «Алтынбанк», ОАО
«Камско-Устьинский гипсовый рудник», ООО «Агрофирма «Омара», ООО «Бина»,
ООО «Аракчинский гипс», ООО «Технопарк Стройконструкции» пункта 2 части 4
статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении и исполнении ограничивающего конкуренцию
соглашения в части установления различных размеров процентных ставок по
договорам о предоставлении кредитной линии для заемщиков, входящих с ООО
«Алтынбанк» в одну группу лиц (ОАО «Камско-Устьинский гипсовый рудник», ООО
«Агрофирма «Омара», ООО «Бина», ООО «Аракчинский гипс», ООО «Технопарк
Стройконструкции»), и иных заемщиков банка в сопоставимый период времени,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-102/2017  было назначено на 9 августа 2017 года в 14
часов 00 минут.

На заседании Комиссии представителями ООО «Алтынбанка» были даны
пояснения относительно порядка определения размера процентной ставки по
договорам о предоставлении кредитной линии, порядка работы кредитных
комиссий (комитетов) Банка.

В целях всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по
делу в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия Татарстанского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-102/2017.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-102/2017 на 19.09.2017 в 14 часов 00 минут по
адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «Алтынбанк» в срок до 12 сентября 2017 г.  представить
документы и материалы согласно нижеуказанному перечню:

3.1 Копии внутренних заключений, которыми руководствовался кредитный комитет
Банка при решении вопроса о предоставлении кредитных линий для ОАО «Камско-
Устьинский гипсовый рудник», ООО «Агрофирма «Омара», ООО «Бина», ООО
«Аракчинский гипс», ООО «Технопарк Стройконструкции», ООО «ЦЭТ», ООО
«Фирма Спарта», ООО «ПАВЛОТТИ», ООО «КРК», ООО «ДЕЛКО», ЗАО «Стройсервис»

(в том числе касающиеся определения размера процентной ставки).

3.2 Подробную информацию относительно определения (формирования)
процентной ставки заемщикам.

3.3 Информацию о составе кредитных комитетов Банка за период с 2014 по 2017 г. г.
с приложением локальных актов, определяющих их состав (приказы,
распоряжения и т. д.).

Документы представляются сопроводительным письмом в виде надлежащим
образом заверенных копий с приложением реестра представляемых документов.
Представляемые документы подшиваются, брошюруются и скрепляются печатью.

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

При представлении документов, информации ссылка на номер дела обязательна.

Явка ответчиков по делу (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председатель Комиссии <…>
Члены Комиссии <…>
 <…>